11-02-2024 19:06:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações dos moradores do local que tem
solicitado a colocação de uma caçamba de lixo tendo em vista que na via possui muitos terrenos baldios e as pessoas
tendem a deixar o lixo nesses locais o que deixa os espaços sujos, com muito lixo espalhado deixando uma sujeira
imensa, com risco de proliferação de insetos, podendo causar risco de contaminação de doenças. Com a colocação
desta caçamba, pretendemos proporcionar um local adequado para o descarte de lixo e também para preservar o meio
ambiente e propiciarmos melhoria da qualidade de vida da população. vfd

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR ESTUDO DE VIABILIDADE PARA INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA DE LIXO

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2021

AVENIDA ITÁLIA, TIBERY, 38.405-056, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 15163/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 14 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total